
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

  

  

    

 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.  
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le 
amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici 
sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia 
analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta 
secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993. 

Struttura Aziendale  Centro di Costo  

  

Determinazione n.ro Data di Adozione

0006397 29/05/2020

Stab. Osp. Di Venere - Direzione Amministrativa 131020102

Deliberazione ASL BA n. 343 del 19/03/2020: liquidazione dei compensi dovuti ai docenti
nonché degli assegni di studio relativi al corso di formazione ed aggiornamento professionale
AIDS al personale della Dirigenza Medica in servizio presso l'U.O.C. di Malattie Infettive dello
S.O. Fallacara di Triggiano per l’anno 2020.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore De Santis Giuseppe

Responsabile del Procedimento
ai sensi della L. 241/1990 De Santis Giuseppe

Direttore/Responsabile di
Struttura Luongo Francesco

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, Legge 241/90 e art. 1, comma 9, lettera e), Legge 190/2012 – quest’ultimo come
recepito, a livello aziendale, dal vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D. L.gs. 165/2001.



 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

“AREA OSPEDALIERA BARI SUD” 
 
 

VISTE 
- la deliberazione del Direttore Generale n.2798 del 30.12.2009 
- la deliberazione del Direttore Generale n.504 del 29/04/2020 

 
PREMESSO  
- che con deliberazione n.343 del 19/03/2020 è stato attivato, in ottemperanza alle indicazioni 

della Regione Puglia Area Politiche per la Promozione della Salute, giusta nota 
n.AOO151/10/03/2016 – 2286, il corso di formazione ed aggiornamento professionale del 
personale della Dirigenza Medica in servizio presso l’U.O.C. Malattie Infettive del P.O. 
Bari Sud - Ospedale F. Fallacara per l’anno 2020; 

PRESO ATTO  
- che il Direttore Medico f.f. dell’U.O.C. di Malattie Infettive dottoressa Maria Federico con 

nota interna n.08/Malinf/20 datata 01/02/2020 ha comunicato che il corso de quo, iniziato il 
13/01/2020, si era concluso il 29/01/2020; 

- che con la medesima nota il citato Direttore f.f. ha provveduto altresì a trasmettere gli atti 
conclusivi del Corso medesimo, unitamente all’elenco dei partecipanti e dei docenti, così 
come richiamati nel dispositivo del presente provvedimento; 

 
ATTESO 

- che con la citata deliberazione n.343 del 18/03/2020 veniva demandato agli Uffici della 
Direzione Amministrativa dell’Ospedale Di Venere di procedere alla liquidazione dei 
compensi dovuti ai docenti nonché alla liquidazione degli assegni di studio al personale della 
Dirigenza Medica quali partecipanti al succitato Corso di Formazione; 

 
D E T E R M I N A  

 
Per tutto quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato: 

 
- di liquidare, ai sensi dell’art.8 del D.M. 30/10/1990, così come modificato dal D.M. Sanità 

del 25/7/1995, a favore dei Medici discenti, l’assegno di studio per l’importo a fianco di 
ciascun nominativo indicato per un totale complessivo di €. 12.394,92 comprensiva della 
quota IRAP: 

 

DISCENTI  MATRICOLA  ORE    IMPONIBILE          IRAP  

 TOTALE  

DA LIQUIDARE   

D.ssa TRILLO GIOVANNA 4043718 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

D.ssa IACOVAZZI TIZIANA 4040850 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

D.ssa FEDERICO MARIA 4040928 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

D.ssa ANSEL CLAUDIA 4041401 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

D.ssa SCARABAGGIO  TERESA 4041941 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

Dr. FASANO  MASSIMO 4043464 36,00  €       1.903,98   €          161,84   €          2.065,82  

TOTALE DA LIQUIDARE       €     11.423,88   €         971,04   €        12.394,92  

 



 
- di liquidare altresì il compenso spettante ai singoli docenti, per l’attività didattica svolta 

come di seguito specificato al costo orario di €.36,15 per n totale complessivo di €. 2.024,60 
comprensiva della quota IRAP: 

DOCENTI MATRICOLA ORE 

QUOTA  

ORARIA IMPONIBILE IRAP 

TOTALE  

DA LIQUIDARE 

D.ssa BISCEGLIE ANTONIA 4922657 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa BOLOGNINO ANNA ELISA 4041592 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa ERRICO FRANCA 4041570 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa MASTRIA ANTONELLA 4041551 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa ROLLO MANUELA 4040819 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa RUSSO FELICIA 4041383 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  
D.ssa DE LUCA VIVIANA 4043533 8,00  €           36,15   €          266,54   €                22,66   €                 289,20  

              
TOTALE DA LIQUIDARE         €      1.865,81   €              158,59   €             2.024,40  

 
 

- di imputare la spesa del presente provvedimento ai seguenti Conti di Bilancio:  
 

Conto 721.105.00050 Competenze extra fondi Dirigenza Medica €.   13.289,69 
Conto 760.100.00005  IRAP      €     1.129,62 
 

- di trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale all’Area Gestione del 
Personale ed all’Area Gestione Risorse Finanziarie per il seguito di propria competenza; 

 
- di notificare altresì al servizio PAOSA – Regione Puglia copia della presente 

determinazione. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 31, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal 
 

Staff Direzione Amministrativa aziendale 
Ufficio Affari Generali 

Il Dirigente Amministrativo 
 

 

PROFILI CONTABILI

NON rilevante

RILEVANTE, a valere su:

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

72110500050 - Altre competenze extra fondi Dirigenza M 2020 13.289,66

76010000005 - IRAP su pers. dip. (Base imp.le Redditi da Lavoro) 2020 1.129,69

CONTIENE liquidazione

NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

NON soggetta ad oneri di pubblicazione obbligatoria

soggetta ad oneri di pubblicazione obbligatoria nella sezione Amministrazione Trasparente:

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo
LIvello

Riferimento Normativo

Personale Incarichi conferiti e autorizzati
ai dipendenti (dirigenti e non
dirigenti)

Art. 18, d.lgs. n. 33/2013 Art. 53, c. 14,
d.lgs. n. 165/2001

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Centro di Costo Struttura Aziendale

1120101 Area Gestione Risorse Umane

112020101 Area Gestione Risorse Finanziarie

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ COMPOSTO DA 4 (quattro) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

29/05/2020


